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ANUNCI D’APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA 
FISCAL NÚMERO 20 PER A L’EXERCICI 2026

El Ple de l’Ajuntament de Fogars de la Selva, en la sessió de data 26 de setembre de 
2025, va aprovar, inicialment, una modificació de les ordenances fiscals de l’exercici 
2026, que es transcriu literalment:

APROVACIÓ INICIAL DE LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL NÚM. 
20, REGULADORA DE LA TAXA PER L’APROFITAMENT CINEGÈTIC DEL VEDAT 
DE CAÇA MUNICIPAL (EXP. 2025_1096)

EXPOSICIÓ DE MOTIUS

L’Ajuntament de Fogars de la Selva és titular de l’Àrea Privada de Caça B-10424 i regula, 
mitjançant l’Ordenança Fiscal núm. 20, la taxa per l’aprofitament cinegètic del vedat 
municipal. Aquesta ordenança estableix les quotes que han de satisfer els caçadors per 
obtenir l’autorització municipal per a l’exercici de l’activitat cinegètica.

L’ordenança vigent fou aprovada inicialment en sessió del Ple de l’1 d’octubre de 2021 i 
publicada al Butlletí Oficial de la Província, entrant en vigor l’1 de gener de 2022. Des de 
la seva aprovació, s’ha evidenciat la necessitat d’adequar les categories i imports de les 
quotes per tal d’adaptar-les a criteris d’equitat, sostenibilitat i cobertura de les despeses 
de manteniment, vigilància i millora dels hàbitats cinegètics.

Alhora, s’ha constatat la conveniència d’introduir un mecanisme específic per garantir el 
compliment de l’obligació de pagament:

 establint que el soci que deixi d’abonar la taxa durant dues temporades 
consecutives perdi automàticament el dret a caçar dins el vedat i sigui donat de 
baixa;

 preveient expressament que l’Ajuntament pugui procedir al cobrament en via 
executiva mitjançant constrenyiment, d’acord amb el que disposen els articles 
181 i següents de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

Per tot això, es proposa la modificació de l’article 5 (Quota tributària) de l’Ordenança 
Fiscal núm. 20, amb la nova redacció següent:

Article 5. Quota tributària

La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la següent:
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CONCEPTE IMPORT
Soci no empadronat (eventual) 400 €
Soci no empadronat (eventual) jubilat 200 €
Soci empadronat 150 €
Soci empadronat jubilat 75 €

La manca de pagament de la quota durant dues temporades consecutives comportarà la 
pèrdua del dret a caçar dins el vedat i l’expulsió del soci, i l’Ajuntament procedirà al 
cobrament de les quantitats pendents mitjançant la via de constrenyiment.

FONAMENTS JURÍDICS

 Articles 133 i 142 de la Constitució Espanyola.
 Articles 15 a 20 i 57 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 

(RDL 2/2004, de 5 de març).
 Articles 181 i següents de la Llei 58/2003, General Tributària (via executiva i 

constrenyiment).
 Articles 22.2.d), 49 i 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases 

de Règim Local.
 Article 82 del Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals (ROF), pel que fa a la inclusió per urgència a l’ordre del dia.

Per tot l’exposat, s’acorda per unanimitat dels vuit membres assistents dels nou que 
integren el nombre de dret de la Corporació Municipal:

Primer: Aprovar inicialment la modificació de l’article 5 de l’Ordenança Fiscal núm. 20, 
amb la redacció indicada en aquesta proposta.

Segon: Sotmetre l’expedient a informació pública i audiència als interessats per un 
termini de 30 dies hàbils, mitjançant publicació al Butlletí Oficial de la Província, al tauler 
d’anuncis i a la Seu Electrònica municipal.

Tercer: Disposar que, en cas de no presentar-se reclamacions, l’acord inicial esdevingui 
definitiu sense necessitat d’un nou acord exprés, d’acord amb l’article 17 del TRLRHL.

Quart: Facultar l’Alcalde per a la signatura de tots els documents i resolucions 
necessàries per a l’execució d’aquest acord.
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ANNEX

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 20

TAXA PER L'APROFITAMENT CINEGÈTIC DEL VEDAT DE CAÇA MUNICIPAL

Article 1. Fonament i objecte

En ús de les facultats contingudes pels articles 133.2 i 142 de la Constitució, per l’article 
106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, i de 
conformitat amb el que es disposa en l’article 20 en relació amb els articles 15 a 19 del 
Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març, aquest Ajuntament estableix la taxa per l’aprofitament 
cinegètic del vedat de caça municipal, que estarà a allò que s’ha fixat en la present 
Ordenança Fiscal, les normes de la qual atenen al previngut en l’article 57 del citat text 
refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Article 2. Fet imposable

Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa l’autorització per a l’aprofitament cinegètic 
del vedat de caça municipal.

Article 3. Subjectes passius

Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es 
refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, que 
s’inscriguin en la temporada de caça i es trobin autoritzades per a l’aprofitament 
cinegètic dels terrenys municipals dins del vedat.

Article 4. Responsables

Respondran del deute tributari els deutors principals al costat d’altres persones o 
entitats. A aquests efectes es consideraran deutors principals els obligats tributaris de 
l’article 35.2 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

Excepte precepte legal exprés en contrari, la responsabilitat serà sempre subsidiària.

Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones 
físiques i jurídiques a què es refereixen els articles 42 i 43 de la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, General Tributària.
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Article 5. Quota tributària

La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la següent:

CONCEPTE IMPORT
Soci no empadronat (eventual) 400 €
Soci no empadronat (eventual) jubilat 200 €
Soci empadronat 150 €
Soci empadronat jubilat 75 €

Així mateix, la manca de pagament de la quota durant dues temporades consecutives 
comportarà la pèrdua del dret a caçar dins el vedat i l’expulsió del soci, i l’Ajuntament 
procedirà al cobrament de les quantitats pendents mitjançant la via de constrenyiment.

Article 6. Exempcions i bonificacions

No s’aplicaran bonificacions per a la determinació de la quota tributària.

Estan exempts de pagament els socis propietaris i els passis propietari.

Article 7. Meritació

El pagament de la taxa es reportarà en el moment de la sol·licitud i emissió de la 
corresponent autorització.

Article 8. Normes de gestió

Per exercir l’esport de la caça dins d’aquests terrenys fitats s’haurà d’estar proveït de la 
corresponent autorització municipal.

Les autoritzacions tindran una validesa igual a la de la temporada de caça sol·licitada, 
seran de caràcter personal i, per tant, intransferibles, i solament seran utilitzables per la 
persona titular de l’autorització.

La taxa s’abonarà en el compte que indiqui l’Ajuntament en la sol·licitud, sense el 
justificant de la qual no podrà exercir-se cap aprofitament cinegètic en el terreny 
municipal del vedat.

Per poder caçar dins dels terrenys fitats de titularitat municipal, serà obligatori disposar 
de llicència de caça, permís d’armes, assegurança de responsabilitat civil i altres 
documents exigibles per la normativa.
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Article 9. Infraccions i sancions

En tot el referent a infraccions i sancions serà d’aplicació la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, General Tributària, en concret els articles 181 i següents, així com les seves 
disposicions de desenvolupament, segons el que es disposa en l’article 11 del TRLRHL.

Article 10. Legislació aplicable

En tot el no previst en la present ordenança s’aplicarà el Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, la Llei 7/1985, la Llei 58/2003 i la Llei 8/1989, així 
com l’Ordenança fiscal general aprovada per l’Ajuntament.

Disposició final

Aquesta Ordenança entrarà en vigor l’1 de gener de 2026 i romandrà vigent fins a la 
seva modificació o derogació. (Data ajustable segons el calendari d’aprovació i 
publicació íntegra al BOP.)

Les reclamacions i al·legacions es poden presentar davant l’Ajuntament dintre del 
mateix termini d’informació pública, per qualsevol dels mitjans que perment la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Si no es presenta cap reclamació ni al·legació, l’Ordenança esdevindrà aprovada 
definitivament sense cap tràmit ulterior, llevat de la seva publicació, tal com disposen 
l’article 178.1.c) del TRLMC, i 70.2 de la LBRL, en concordança amb l’article 66 del 
ROAS.

Sr. Josep Vilà i Camps

L’Alcalde

Signat i datat electrònicament per qui s’indica.

ANUNCI (TD08-010): ANUNCI_ANUNCI APROVACIO INICIAL ORDENANÇA
FISCAL 20_30092025

Codi per a validació: AVTQG-16NT2-47NC9
Data d'emissió: 30 de Setembre de 2025 a les 9:34:33
Pàgina 5 de 5

1.- Alcalde de l'Ajuntament de Fogars de la Selva. Signat 30/09/2025 09:07 SIGNAT
30/09/2025 09:07

A
q

u
e

s
ta

 é
s
 u

n
a

 c
ò

p
ia

 i
m

p
re

s
a

 d
e

l 
d

o
c
u

m
e

n
t 

e
le

c
tr

ò
n

ic
 (

R
e

f.
: 

3
6

5
4

2
4

2
8

 A
V

T
Q

G
-1

6
N

T
2

-4
7

N
C

9
 4

7
3

9
D

F
7

8
1

F
6

4
1

4
D

1
6

9
2

0
7

9
5

1
4

5
B

3
5

B
0

3
8

7
6

6
D

7
1

9
) 

g
e

n
e

ra
d

a
 a

m
b

 l
'a

p
lic

a
c
ió

 i
n

fo
rm

à
ti
c
a

 F
ir
m

a
d

o
c
. 

E
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 e
s
tá

 S
IG

N
A

T
. 

M
it
ja

n
ç
a

n
t 

e
l 
c
o

d
i 
d

e
 v

e
ri
fi
c
a

c
ió

 p
o

t
c
o

m
p

ro
v
a

r 
la

 v
a

lid
e

s
a

 d
e

 l
a

 s
ig

n
a

tu
ra

 e
le

c
tr

ò
n

ic
a

 d
e

ls
 d

o
c
u

m
e

n
ts

 s
ig

n
a

ts
 e

n
 l
'a

d
re

ç
a

 w
e

b
: 

h
tt

p
s
:/

/a
c
c
e

d
e

.d
ib

a
.c

a
t/

v
e

ri
fi
c
a

d
o

r.
js

p
?

c
o

d
ig

o
_

e
n

ti
d

a
d

=
fo

g
a

rs
s
e

lv
a

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-06T11:35:32+0000




